(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus V. Lib. IV. f. 64. t.)

C C C L X V Í.

13g4. Június 21.

IX . B on ifácz  p á p a  a veszp rém i pü spökö t m egb ízza , hogy a z  esztergom i Sgeni István  

társas káp ta lan  a lap ítá sá t, bizonyos fö lté te lek  a la tt, a  szen tszék  nevében erősítse meg.

Bonifacius . . . Venerabili fratri episcopo Vesprimiensi salutem . . . Exhibita 
siquidem nobis nuper pro parte venerabilis fratris nostri Johannis Archiepiscopi 
Strigoniensis petitio continebat, quod olim ipse, . . . sancti Stephani prothomartyris 
in castro Strigoniensi . . . capellam in collegiatam ecclesiam auctoritate ordinaria 
erexit, ipsasque preposituram et canonicatus ac prehendas de quibusdam ad men
sam suam Archiepiscopalem Strigoniensem ac nonnullis ad eum sue persone 
ratione et certis aliis ad nonnullas parochiales ecclesias, in diocesi Strigoniensi 
consistentes legitime pertinentibus decimis et bonis sufficienter dotavit, . . . 
Quare pro parte dicti archiepiscopi nobis fuit humiliter supplicatum, ut ere
ctioni, dotationi, . . . necnon per eum circa premissa statutis et ordinatis, . . . 
robur apostolice confirmationis adiicere . . . dignaremur. Nos igitur, . . . fraternitate 
tue, . . . mandamus, quatenus, si prefatus Archiepiscopus infra annum tantum de 
bonis suis propriis, quantum de iisdem mense bonis, sive decimis ad eam perti
nentibus pro dictorum prepositi et canonicorum et prebendarum dote, ut premit- 
titur, assignavit, prefate mense restituere voluerit, et cum effectu restituet, erec
tionem, dotationem, unionem, . . . necnon ordinationes et statuta predicta, . . . 
authoritate nostra confirmes . . . Datum Rome apud sanctum Petrum undecimo 
kalendas Julii pontificatus nostri anno quinto.

(Eredetije az esztergomi primási levéltárban. — F e jé r . X. II. 196 Monumenta. 261 )
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CCCLXVII.

1395. Január 18.

IX . B o n ifá cz  p á p a  L u kács ó -b u d a i p ré p o sto t fö lh a ta lm a zz a , hogy a  m ikor R óm ában  

vagy a  k irá ly i u d v a rn á l id ő zik , ja v a d a lm a i jövedelm eit élvezhesse.

Bonifacius etc. Dilecto filio Luce Demetrii preposito ecclesie sancti Petri de 
Veteribuda, Vesprimiensis diocesis, salutem etc. . . . Nos tuis supplicationibus 
inclinati, auctoritate tibi presentium indulgemus, ut in Romana curia aut nostris 
et Romane ecclesie, seu . . . Sigismundi regis vel . . . Marie, regine Ungarie, 
illustrium servitiis insistendo, aut in aliquo beneficiorum tuorum ecclesiasticorum, 
que nunc in quibusvis ecclesiis sive locis obtines, et in futurum obtinebis, resi
dendo, fructus, redditus et proventus prepositure ecclesie sancti Petri de Veteri
buda, Vesprimiensis diocesis, et aliorum quorumcumque beneficiorum tuorum 
ecclesiasticorum, cum cura vel sine cura, que ad presens obtines et in posterum 
obtinebis, . . . quotidianis distributionibus dumtaxat exceptis, libere percipere valeas ... 
Datum Rome apud sanctum Petrum quintodecimo kalendas februarii anno sexto.1

(Regesta Datariæ Bonifacii IX. Annus VI. Lib. LIII. f. 222. t. Monumenta. 288.)

. CCCLXVIII.

1395' M árcius 2.

IX . B on ifácz  a fe h é rv á r i szen t M iklós-prépostság ügyében hosszú időn  á t f o ly t  pernek  

véget vetvén , a  prépostságot Vörös Ja k a b  erdélyi kanonoknak a d o m á n y o zza .

Bonifacius etc. Dilecto filio magistro Paulo de Dugnano, capellano nostro, 
et causarum palatii apostoliéi auditori, 'salutem etc. Vite ac morum honestas 
aliaque laudabilia, super quibus apud nos dilectus filius Jacobus dictus Rufus cano
nicus Transilvanus fidedigno commendatur testimonio, nos inducunt, ut sibi redda
mur ad gratiam liberales. Olim siquidem pro parte dicti Jacobi nobis exposito, 
quod orta dudum inter ipsum et dilectum filium Mathiam Petri de Albis, qui se 
gerit pro canonico ecclesie beate Marie Virginis Alberegalis, Vesprimiensis diocesis, 
super perpetuum prioratum sive magistratum nuncupatum, ecclesie sancti Nicolai

1 Ugyanazon napon a végrehajtással az aqui püspököt, a mogyoródi és dömösi préposto
kat megbízza.

Monum. episcopatus Vesprim. II. 38
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extra muros Alberegalis, dicte diocesis, quam tunc per liberam resignationem 
dilecti filii Martini Pauli, tunc ipsius ecclesie perpetui rectoris, sive magistri nun
cupati, per eum de illa in manibus bone memorie Demetrii . . . cardinalis, tunc in 
partibus illis apostolice sedis legati, . . . factam, et per eundem cardinalem . . . 
admissam, vacantem, Jacobus sibi predicta auctoritate collatam, sibique de illa pro
visum seque illam assecutum fuisse canonice ; dictumque Mathiam . . . impedivisse 
et impedire ac fecisse et facere, quominus ipse Jacobus eandem preposituram 
posset pacifice possidere, Mathias vero predictus eandem preposituram ad se de iure 
spectare asseruerant, prout nunc etiam asserunt, materia questonis; et causa huius- 
modi ad sedem predictam legitime introducta ; nos causam huiuismodi . . . quondam 
Bucio de Rissis, capellano nostro et causarum palatii apostoliéi auditori, primo, et 
demum postquam idem auditor ad nonnullos actus in causa huiusmodi, citra 
tamen conclusionem, inter partes ipsas processerat, dilecto filio magistro Brande 
de Castellione, capellano nostro et auditori causarum dicti palatii, ex certis causis 
audiendam commiseramus fine debito terminandam ; quodque a nonnullis assere
batur neutri dictorum Jacobi et Mathie in dicta prepositura seu ad eam ius com
petere, nos prefato Brande auditori per nostras dedimus literas in mandatis, ut, si 
per eventum litis huiusmodi sibi constaret, neutrum dictorum Jacobi et Mathie in 
eadem prepositura seu ad eam ius habere, preposituram ipsam, . . .  ex eisdem 
Jacobo et Mathia, quem per diligentem examinationem ad obtinendam dictam 
preposituram idoneum et sufficientiorem esse reperiret, auctoritate nostra conferret 
et assignaret; et subsequenter, tacito de literis predictis, pro parte ipsius Mathie 
nobis significato, quod dictus Branda auditor in causa huiusmodi procedens, diffi- 
nitivam, per quam inter cetera preposituram ipsam Mathie adiudicaverat, et super 
ea Jacobo prefato perpetuum silentium imposuerat, sententiam promulgaverat, et 
ab ea pro parte dicti Jacobi ad sedem prefatam appellato, nos causam appellationis 
huiusmodi tibi commiseramus audiendam et fine debito terminandam, tuque ad 
nonnullos actus in causa huiusmodi, citra tamen conclusionem inter partes ipsas 
processeras, quodque a quibusdam asserebatur adhuc neutri dictorum Mathie et 
Jacobi in eadem prepositura seu ad eam ius competere, nos tibi per alias nostras 
literas dedimus in mandatis ut, si per eventum litis huiusmodi tibi constaret neut
rum ipsorum Mathie et Jacobi in dicta prepositura seu ad eam ius habere, prepo
situram ipsam eidem Mathie conferres et provideres etiam, de eadem, prout in 
dictis literis plenius continetur; tuque postmodum, . . .  ad nonnullos alios actus in 
causa huiusmodi inter partes ipsas diceris processisse; cum autem, . . . adhuc a 
nonnullis asseratur, neutrum dictorum Jacobi et Mathie in ipsa prepositura seu ad 
eam ius habere, nos statum cause huiusmodi habentes presentibus pro expresso, 
dictoque Jacobo . . . specialem gratiam facere volentes, . . . mandamus, quatenus, si 
per eventum litis huiusmodi tibi constiterit neutri Jacobi et Mathie prefatorum in 
dicta prepositura seu ad eam ius competere, preposituram ipsam, cuius fructus . . .
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centum et vigintiquinque marcharum argenti puri . . . valorem annuum, ut ipse 
Jacobus asserit, non excedunt, . . . eidem Jacobo . . . conferas. Non obstantibus, 
quod idem Jacobus, ut asserit, in Transilvana et in beate Marie Alberegalis predicta 
canonicatus et prebendas obtinet, et super altari sine cura sancte trinitatis sito in 
eadem beate Marie ecclesiis, quorum omnium fructus . . . quinquaginta marcharum 
argenti puri valorem annuum non excedunt, in dicto palatio noscitur litigare . . . 
Datum Rome apud sanctum Petrum sexto nonas Martii pontificatus nostri anno sexto.